
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-SAR-008-2021 PARA LA RENOVACIÓN DE 

"LICENCIAMIENTOS INFORMÁTICOS Y MIGRACIÓN DE BASE DE DATOS" 

PRIMERO: Reunidos en las instalaciones del Servicio de Administración de Rentas (SAR) en la 

Sala de conferencias del quinto nivel del edificio Cuerpo Bajo "A", ubicado en el Centro Cívico 

Gubernamental Jose Cecilio del Valle, siendo las 02:15 p.m., hora oficial de Honduras, del 

viernes 14 de enero de 2022, lugar y hora establecido en los documentos de la LICITACIÓN 

PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-SAR-008-2021 PARA LA RENOVACIÓN DE "LICENCIAMIENTOS 

INFORMATICOS Y MIGRACIÓN DE BASE DE DATOS", para la apertura de las ofertas, en ese 

sentido seprocedió a llevar a cabo el acto de apertura de las ofertas recibidas, presidiendo 

el mismo el licenciado Juan Roberto Valerio Castillo en su condición de Director Nacional 

Administrativo Financiero del Servicio de Administración de Rentas. Para lo cual, el 

Licenciado Juan Roberto Valerio Castillo procedió a dar la bienvenida a los presentes a este 

actoy a presentar al personal del Servicio de Administración de Rentas asistente al mismo, 

siendo: la abogada Mayda Arely Sosa en representación de la Oficina de Acceso a la 

Información Pública del SAR; José Alfredo Garay Perez por parte de la Dirección Nacional 

Administrativa Financiera; José Renan Martinez Sanabria parte de la Dirección Nacional 

Jurídica; y Rafael Alejandro Hernandez Melara por parte de la Dirección Nacional de 

Tecnología; asimismo, comparece en representación de la sociedad mercantil Datum 

Honduras S.A. de C.V., la señora Gissel Nuñez; en representación de la sociedad mercantil 

Componentes El Orbe S.A. la señora Tania Paz y el señor Edgardo Espinal. 

SEGUNDO: Con el fin de proceder a la Apertura de las Ofertas recibidas en físico se constató.,  

que las misma se encontraran en sobre totalmente sellado como se indica en el Pliego de 

Condiciones, por lo que se procedió a la apertura y lectura de estas conforme al orden de 

llegada, las cuales se detallan a continuación: 

    

Nombre del Oferente No.1: 

 

DATUM HONDURAS S.A. DE C.V. 

 

Monto total de la Oferta 

 

L17,239,474.63 

 

No. de Folios 

Tipo de Garantía y No.: 

Nombre del Emisor: 

Valor: 

Vigencia: 

in 

BANCARIA No.2439922 

BANCO FICOHSA 

L374,691.28 

Del 14 de enero del 2022 hasta el 13 

de mayo del 2022 

175 folios 

Garantía de Mantenimiento de 

Oferta: 

www.sar.gob.hn  

Edificio Cuerpo Bajo "A", Centro Cívico Gubernamental José Cecilio del Valle, Bulevar Juan Pablo II, Diagonal República de Corea, Teléfono: (504)-2216-5800. 

Edificio Gabriel A. Mejía, Colonia Palmira, costado oeste de la Embajada Americana, Teléfonos: (504)-2238-2525, (504)-2221-5594. 

Tegucigalpa M.D.C., Honduras. 

Página 1 de 3 



Juan Roberto Valerio Castillo 

Director Na ional Administrativo Financiero 

Arely Sosa 

Especialist de Acceso a la Información Pública 

Dirección Naci al Administrativa Financiera 

in 

LOTE 1, Ítem 1.1. L16,427,718.38 

LOTE 2, Ítem 2.1 L811,756.25 

Nombre del Oferente No.2: COMPONENTES EL ORBE S.A. 

Monto total de la Oferta L402,500.00 

Garantía de Mantenimiento de 

Oferta: 

Tipo de Garantía y No.: BANCARIA No.202112013952 

Nombre del Emisor: BANCO DAVIVIENDA 

Valor: L12,000.00 

Vigencia: 
Del 04 de enero del 2022 hasta el 16 

de junio del 2022 a las 04:00 p.m. 

No. de Folios 161 folios 

LOTE 3 Ítem 3.1 L402,500.00 

CUARTO: Habiéndose dado lectura a las ofertas recibidas y en fe de todo lo anterior, leída la 

presente acta y encontrándose conforme con el contenido de esta, se da por concluido el 

acto de Apertura de Ofertas a las 02:33 p.m., para constancia se firma la presente en la 

Ciudad de Tegucigalpa NKD.C., el viernes 14 de enero de 2022. 

sé Renan Martinez Sanabria 

Dirección Nacional Jurídica 

www.sar.gob.hn  
Edificio Cuerpo Bajo "A", Centro Cívico Gubernamental José Cecilio del Valle, Bulevar Juan Pablo II, Diagonal República de Corea, Teléfono: (504)-2216--

Edificio Gabriel A. Mejía, Colonia Palmira, costado oeste de la Embajada Americana, Teléfonos: (504)-2238-2525, (504)-2221-5594. 
Tegucigalpa M.D.C., Honduras. 

Página 2 de 3 



Gissel Nuñez 

DATUM HONDURAS S.A. 

o ponentes El Orbe S.A. 

ael A ejañdro Hernandez Melara 

Dirección Nacional de Tecnología 

Tania Paz 

Componentes Orbe S.A. 

www.sar.gob.hn  

Edificio Cuerpo Bajo "A", Centro Cívico Gubernamental José Cecilio del Valle, Bulevar Juan Pablo II, Diagonal República de Corea, Teléfono: (504)-2216-5800. 

Edificio Gabriel A. Mejía, Colonia Palmira, costado oeste de la Embajada Americana, Teléfonos: (504)-2238-2525, (504)-2221-5594. 

Tegucigalpa M.D.C., Honduras. 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

